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31 . 12 . 1960 tarihlî ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun bazı maddelerinin 
değiştirilmesi ve bu kanuna bâzı hükümler eklenmesi ve bir kısım hükümlerinin 

kaldırılması hakkında Kanun 

(Resmî Gazete ile yayımı : 28 . 2 . 1963 - Sayı : 11343) 

No. Kabul tarUhl 
202 19 . 2 . 1963 

MADDE 1. — 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 3 ncü maddesinin 2 numaralı bendi aşa­
ğıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

2. Resmî daire ve müesseselere veya merkeû Türkiye'de bulunan teşekkül ve teşebbüslere 
bağlı olup adı geçen daire, müessese, teşekkül ve teşebbüslerin işleri dolayısiyle yabancı mem-
letketlerde oturan Türk vatandaşları (Bu gibilerden, bulundukları memleketlerde elde ettikleri 
kazanç ve iratları dolayısiyle Gelir Vergisine veya benzeri bir vergiye tabi tutulmuş bulunan­
lar, mezkûr kazanç ve iratları üzerinden ayrıca vergilendirilmezler.) 

MADDE 2. — Aynı kanunun 4 ncü maddesinin 2 numaralı bendi aşağıdaki şekilde değişti­
rilmiştir : 

2. Bir takvim yılı içinde Türkiye'de devamlı olarak altı aydan fazla oturanlar (geçici ay­
rılmalar Türkiye'de oturma süresini kesmez.) 

MADDE 3. — Aynı kanunun 7 nci maddesinin birinci fıkrasının 1 numaralı bendi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir : 

1. Ticari kazançlarda : Kazanç sahibinin Türkiye'de iş yerinin olması veya daimî temsilci 
bulundurması ve kazancın bu yerlerde veya bu temsilciler vasıtasiyle sağlanması (bu şart lan 
haiz olsalar dahi iş merkezi Türkiye'de bulunmıyanlardan, ihracedilmek üzere Türkiye'de satın 
aldıkları veya imal ettikleri malları Türkiye'de satmaksızm yabancı memleketlere gönderenle­
rin bu işlerden doğan kazançları Türkiye'de elde edilmiş sayılmaz. 

Türkiye'de satmaktan maksat, alıcı veya satışının veya her ikisinin Türkiye'de olması veya 
satış akdinin Türkiye'de inikad eylemesidir. îş merkezinden maksat ise, iş bakımından muame­
lelerin bilfiil toplandığı ve idare edildiği merkezdir.); 

MADDE 4. — Aynı kanunun 8 nci maddesinin üçüncü fıkrasının 2 numaralı bendi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir : 

2. Temsil edilene ait reklâm giderleri hariç ol nak üzere, giderleri devamlı olarak kısmen veya 
tamamen temsil edilen tarafından ödenenler; 

MADDE 5. — Aynı kanunun 9 ncu maddesinin birinci fıkrasının 1, 2, 3 ve 6 numaralı bentleri 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve bu maddeye aşağıdaki 8 numaralı bent eklenmiştir: 

1. Motorlu nakil vasıtası kullanmamak şartiyle gezici olarak veya bir iş yeri açmaksızın pera­
kende ticaret ile iştigal edenler (halı, Mlirn, battaniye, mensucat, trikotaj, saat, kıymetli maden ve 
madenî eşyalar gibi değeri yüksek olan maddeleri perakende olarak satanlarla giyilecek eşya ve 
bakkaliye maddelerinin pazar takibi suretiyle satıımı mûtat meslek haline getirenler hariç); 

2. Bir iş yeri açmaksızın gezici olarak ve doğrudan doğruya müstehlike iş yapan hallaç, kalay­
cı, lehimci, musluk tamircisi, çilingir, ayakkabı tamircisi, kundura boyacısı, berber, nalbant, fotoğ­
rafçı, odun ve kömür kırıcısı, çamaşır yıkayıcısı ve hammallar gibi küçük sanat erbabı (Bu işlerin 
Gelir ve Kurumlar Vergisi mükelleflerine devamlılık ve bağlılık teşkil etmiyecek şekilde yapılması 
muaflığı kaldırmaz); 

3. Köylerde gezici olarak her türlü sanat ve perakende ticaret işleriyle uğraşanlar ile aynı 
yerlerde aynı işleri bir iş yeri açmak suretiyle yapanlardan 47 ve 48 nci maddelerde yazılı şartları 
haiz bulunanlar (51 nci madde şümulüne girenler bu muafiyetten faydalanamazlar.); 
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6. Hariçten isçi almamak, muharrik kuvvet kullanmamak kayıt ve şartı ile oturdukları evler­

de imal .ettikleri havlu, örtü, çarşaf, çorap, halı, kilim, dokuma mamulleri, örgü, dantel, her nevi na 
kıs işlerini ve her nevi turistik eşya, hasır, sepet, süpürge, paspas, fırça, yapma çiçek, ip ve urgan 
lan dükkân açmaksızın satanlardan 47 nci maddenin 1 ve 3 numaralı bentlerinde ve 48 nci madde­
de yazılı şartları haiz bulunanlar; 

Bu bentte yazılı ev sanatlarını, münhasıran Tarım Bakanlığınca tesbit edilecek orman köyle­
rinde yapanlar da 48 nci maddedeki ölçüler İM misli ile nazara alınır. 

8. 60 yaşını doldurmuş olmak ve 47 ve 48 nci maddelerde yazılı şartları haiz bulunmak kay-
diyle, küçük sanat erbabı ile gezici surette faaliyette bulunan perakende ticaret erbabı (51 nci 
madde şümulüne girenler bu muafiyetten faydalanamazlar.) 

MADDE 6. — Aynı kanunun 10 ncu maddesinin son fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 
Ali D reisi beyanına tâbi zirai gelirlerde işletme büyüklüğü ve yıllık satış tutarları; aile reisi, eş 

ve küçük çocuklar için toplu olarak nazara alınır. 
Ortaklıklarda küçük çiftçi muaflığı, ortaklığın işletme büyüklüğü ve yıllık satış tu tan ölçüleri­

ne göre tâyin edilir. Ortaklığın birden fazla işletmeye taallûk etmesi veya işletmelerin ayrı ayrı 
mahallerde bulunması durumu değiştirmez. 

52 nci maddede yazılı tek işletmelerde işletme birden fazla ortaklıklara ait olsa bile muaflık ölçü­
leri bu ortaklıklara ait işletme büyüklüğü ve yıllık satış tutarları toplanmak suretiyle nazara alınır. 

Her biri 12 ve 13 ncü maddelerde yazılı ölçülerin altında kalan birden fazla zirai işletmede ayn 
ayrı şahıslarla ortaklığı bulunanların işletme büyüklüğü ve satış ölçülerinin tesbitinde ortaklık 
payları toplamı nazara alınır. 

Gerek şahsi işletmesi gerek dâhil bulunduğu ortaklıklar müstaldllen muaflıktan faydalandığı 
halde, kendisine ait işletmenin ve ortaklıklardaki paylannm toplamı muaflık ölçülerini aşan çift­
çiler muaflıktan faydalanamazlar. Paylan toplamı muaflık ölçülerini aşmıyan diğer ortaklann mu­
aflıkları devam eder. 

Yarıcılık ortaklık sayılır. 

MADDE 7. — Aynı kanunun 11 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Küçük çiftçi muaflığının hududu 

Madde 11. — Küçük çiftçi muaflığı zirai kazançlara münhasırdır. Bu muaflıktan faydalananlar, 
diğer kazanç ve iratları üzerinden bu kanun hükümleri gereğince vergiye tâbi tutulurlar. 

Ticari veya meslekî kazançlan dolayısiyle gerçek usulde Gelir Vergisine tabi olanlardan zirai 
faaliyette bulunanlar hakkında 12 ve 13 ncü maddelerde yazılı muaflık ölçülerinin yarısı nazara 
alınır. 

MADDE 8. — Aynı kanunun 12 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

İşletme büyüklüğü ölçüsü 

Madde 12. — Küçük çiftçi muaflığını tâyin bakımından, bir takvim yılı için, nazara alınacak 
işletme büyüklüğü ölçüleri şunlardır : " % • 

1 nci grup: Hububat, afyon ve ayçiçeği ziraatinde ekili arazinin yüz ölçümü toplamı 500 
dönümü; 

2 nci grup: Bakliyat, çeltik, pamuk, pancar, susam, tütün, kendir ve keten ziraatinde ekili ara­
zinin yüz ölçümü toplamı 200 dönümü; 

3 ncü grup: Bostan ve sebze ziraatinde ekili arazinin yüz ölçümü toplamı 100 dönümü; 
4 ncü grup: Meyva verebilecek hale gelmiş bağ, incir ve fındık ziraatinde yüz ölçümü topla­

mı 100 dönümü; 



Mo. m — 2fİ — 2 8 . 2 . 1963 
5 nci grup: Meyva verebilecek hale gelmiş antepfıstığı ve zeytinlikler de 1 200 ağacı, naren­

ciyede 600 ağacı; 
6 nci grup: Diğer meyva ve mahsûl ziraatinde ekili arazinin yüz ölçümü toplamı 80 dönümü 

(palamut hariç); 
7 nci grup: Büyük baş hayvan sayısı 100 adedi veya küçük baş hayvan sayısı 500 adedi (iş 

hayvanları ile iki yaşındaki büyük baş, bir yaşındaki küçük baş hayvanlar ve kümes hayvanları 
hariç); 

Aşmamak. 
Yukarda yazılı ziraat gruplarından, 7 nci grup hariç ikiden fazlasının bir arada yapılması ha­

linde, her bir faaliyet grupunda, bu gruplar için yukarıda belirtilmiş olan ölçülerin üçte ikisi ay­
rı ayrı aşılmadığı takdirde muaflık devam eder (ancak her bir faaliyet grupu esas ölçüsünün beş­
te birinden az ise bu fıkra hükmü uygulanmaz). 

Yukarıda 4, 5 ve 6 nci grupa giren meyvalı veya meyvasız ağaçlarda meyva ve mahsûl verebi­
lecek hale gelme durumunun başlangıcı Tarım ve Maliye bakanlıklarınca müştereken tesbit olu­
nur. 

MADDE 9. — Aynı kanunun 13 ncü maddesinin 1 nci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş­
tir : 

Küçük çiftçi muaf lığından istifade edebilmek için zirai mahsullerin bir takvim yılı içindeki sa­
tış bedelleri tutarının 40 0 0 0 lirayı geçmemesi şarttır. Bu had, balıkçılar için 50 000 liradır. 

MADDE 10. — Aynı kanunun 19 ncu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Zirai kazançlarda istisna 

Madde 19. — Bir vergilendirme döneminde elde edilen safi zirai kazançların 5 000 lirası Gelir 
Vergisinden müstesnadır. 

Aile reisi beyanlarından bu istisna, aide reisi, eş ve küçük çocuklarının zirai gelirleri toplamı­
na bir defa olarak tatbik edilir. 
• Ticari veya meslekî kazancı dolayısiyle gerçek usulde Gelir Vergisine tabi olanlar bu istisna* 
dan faydalanmazlar. 

MADDE 11. — Aynı kanuna aşağıdaki mükerrer 17 nci madde eklenmiştir. 

Serbest meslek erbabında yaşlılık muaflığı 

Mükerrer madde 17. — Götürü usulde vergiye tabi serbest meslek erbabından 60 yaşını dol­
durmuş olanlar, bu kazançlarına münhasır olmak üzere, Gelir Vergisinden muaftırlar. 

MADDE 12, — Aynı kanunun 18 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Serbest meslek kazançlarında 

Madde 18. — Müellif, mütercim, heykeltraş, ressam ve bestekârların ve bunların kanuni miras­
çılarının kitap, resim, heykel ve nota halindeki eserlerini satmak veya bu eserler üzerinde mev­
cut haklarını devir ve temlik etmek veya kiralamak suretiyle bir takvim yılı içinde elde ettik­
leri hasılatın 10 000 lirası (Yabancı memleketlerde elde edilen hasılatın ayrıca 40 000 lirası) Gelir 
Vergisinden müstesnadır. 

(Eserlerin neşir, temsil, icra ve teşhir gibi suretlerle değerlendirilmesi karşılığında alman be­
del ve ücretler istisnaya dâhildir.) 
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MADDE 13. — Aynı kanunun 21 nci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştiril­

miştir : 
Gayrimenkul sermaye iratlarında, bir takvim yılı içinde elde edilen toplamı 5 000 lirayı aşmı-

yan gayrisâfi hasılat Gelir Vergisinden müstesnadır. Elde edilen gayrisâfi hasılatın yıllık topla­
mının 5 000 lirayı aşması halinde tamamı vergiye tabi tutulur. 

MADDE 14. — Aynı kanunun 23 ncü maddesinin 2 ve 5 numaralı bentleri aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiş ve bu maddeye aşağıdaki 12 ve 13 numaralı bentler eklenmiştir: 

2. Çiftçilerin ziraat Herinde bilfiil çalışan işçilerin ücretleri (Şoför, makinist, bekçi, çoban 
ve amelebaşı ücretleri dâhil; 

5. Mahalle ve köy muhtarları ile köylerin hatip, korucu, imam, bekçi ve benzeri müstahdem­
leri, çiftçi mallarını koruma bekçileri ile mahalle ve çarşı bekçilerinin ücretleri; 

12. Ticari veya meslekî kazançları götürü usulden tesbit edilenlerin yanında iş ve sanat 
öğrenmek maksadiyle çalışan ve 18 yaşını doldurmamış bulunan hizmet erbabının bu yerlerden 
aldıkları ücretleri; 

13. Ücretleri götürü usulde tesbit edilen hizmet erbabından 60 yaşını doldurmuş bulunan­
ların bu ücretleri; 

MADDE 15. — Aynı kanunun 34 ncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Aile gelirinde indirim 

Madde 34. — Aile reisi beyanında indirim, beyan edilen gelire uygulanır. 
Aile reisi tarafından kendisinin, eşinin veya çocuklarının geliri dolayısiyle beyanname veril­

mesine mahal olmadığı ahvalde indirim, vergiye tabi geliri varsa aile reisinin bu gelirine, aile 
reisinin geliri yoksa eşinin vergiye tabi gelirine, eşinin de geliri mevcut değilse çocuklardan her 
hangi birisinin gelirine uygulanır. İndirimin bu fıkra hükmüne göre, eş veya çocukların gelirine 
uygulanması halinde de indirim miktarı, aile reisinin durumuna göre tâyin olunur. 

MADDE 16. — Aynı kanunun ikinci kısmının sonuna aşağıdaki bölüm eklenmiştir : 

SEKİZİNCİ BÖLÜM 

Yatırım indirimi 

Yatırım indiriminin mahiyeti 

Ek madde 1. — Ticari veya zirai kazançları üzerinden vergiye tabi mükelleflerin (Âdi, ko­
lektif ve âdi komandit şirketler dâhil) yaptıkları yatırımlar, bu bölümde yazılı kayıt ve şartlar 
dâhilinde, ilgili kazançlarından indirilir. 

Yatırım indiriminin şümulü 

Ek madde 2. — Yatırım indiriminin uygulanmasında aşağıda yazılı şartlar topluca aranır : 
1. İndirimin uygulanacağı ticari ve zirai kazanç bilanço esasına göre tesbit edilmiş olma­

lıdır; 
2. Yapılan yatırım, Devlet Plânlama Teşkilâtının hazırladığı kalkınma plânlarına uygum bu­

lunmalıdır; 
3. Yatırımlar, istihsali genişletmeye, prodüktiviteyi artırmaya, ihracatı geliştirmeye, mahsul 

ve mamullerin kalitesini ıslaha, kültür seviyesini yükseltmeye, ilmî ve teknik araştırmalara, çalış­
ma güvenliğini sağlamaya, yabancı turist celbini temine matuf olmak üzere, bina (Personel loj­
manları dışındaki meskenler hariç), makina, tesisat, teçhizat, taşıma vasıtası ve benzeri yeni aktif 
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değerlerin tedariki ve kuruluşu ile ilgili olmalıdır. Arazi tedariki ve yedek parça temini ile ilgili 
yatırımlar bu fıkra şümulüne girmez. Ziraatte kullanılacak kimyevi gübre ve ilâç tedariki bu îifc* 
raya dâhildir; 

4. Yapılan yatırım en az 250 bin lira (Devlet Plânlama Teşkilâtının hazırladığı bölge kal­
kınma plânının şümulüne giren yatırımlarla memleket ekonomisi bakımından ayrı bir önem ve 
özellik arz ettiği Yüksek Plânlama Kurulu tarafından kabul edilen faaliyet kollarında 125 bin 
Ve genel olarak ziraatteki yatırımlarda 50 bin lira) olmalıdır; 

5. Yatırıma ait plânlara, projelere ve finansnan hesaplarına ve projenin tahakkuku için der* 
piş olunan müddete ait hususlar Devlet Plânlama Teşkilâtının mütalâası esas alınmak suretiyle 
Maliye Bakanlığınca tetkik ve yukarda sözü edilen diğer şartların mevcudiyeti tasdik edilmiş 
bulunmalıdır. 

Tetkik ve tasdik süresi Devlet Plânlama Teşkilâtında iki ayı ve Maliye Bakanlığında bir ayı 
geçemez. 

İhtiyaç ve sarfı, mahallin en büyük mal memuru ve ziraat teşkilâtı tarafından tasdik 
edilmek şartiyle ziraatte kullanılacak kimyevi gabro ve ilâç ile ilgili yatırımlarda bu bentte 
sözü edilen mercilere müracaata lüzum yoktur. 

Bu maddenin 3 numaralı bendinde sözü edilen aktif değerlerin yeni olması, bu değerlerin mem­
leket içinde kullanılmamış bulunmasını ifade eder. 

Yatırım indiriminin mevzuu ve nisbeti 

Ek madde 3. — Yatırım indirimi münhasıran öz sermayeden sağlanan veya karşılanan ya­
tırım miktarına uygulanır. Bu maddenin uygulanmasında öz sermaye Vergi Usul Kanununun 192 
nci maddesinde belirtilen kaynaklardır. 

Zirai yatırımlarda, kamu idare ve müesseseleri, bankalar, Türk Ticaret Kanununa veya özel 
kanunlara göre kurulan kurumlar, teşekküller ve kooperatifler tarafından çiftçilere verilen kre­
diler, yatırım indirimi ile ilgili hükümlerin uygulanması bakımından öz sermaye gibi mütalâa edi­
lir. 

Yatırım indiriminin nisbeti, yukardaki fıkraya göre indirimden istifade edecek yatırım mik­
tarının % 30 udur. Bu nisbet zirai yatırımlar ile bölge kalkınması ile ilgili yatırımlarda % 40, 
(Geri kalmış bölgelerde bu nisbet % 50) dir. 

Yatırım indiriminin başlangıcı ve uygulama süresi 

Ek madde 4. — Yatırım indiriminin uygulanmasına, yatırım konusunu teşkil eden değerlerin, 
işletmenin aktifine girdiği takvim yılından itibaren başlanır ve indirimden faydalanacak miktara 
baliğ oluncaya kadar devam olunur. 

Her yıl yapılacak indirim, o yıl içinde bilançonun aktifinde yer almış olan indirimden fay­
dalanacak aktif değerlerin toplamında, öz sermaye ile sağlanan veya karşılanan kısmına indirim 
nisbetlerinin uygulanması suretiyle bulunur. Evvelki yıllarda aynı suretle ayrılmış olup o yılla­
rın kazançlarından düşülmemiş bulunan indirim miktarları mevcutsa bunlar da ayrıca nazara alı­
nır. Bu suretle ayrılmış olan indirimler toplamı, hiçbir şekil ve surette, genel yatırım toplamın­
da öz sermaye ile sağlanan veya karşılanan kışının toplamına indirim nisbetlerinin uygulanması 
suretiyle bulunacak miktarı aşamaz. 

Yatırım indirimine mevzu aktif değerlerin satış ve devri 

Ek madde 5. — Yatırım indirimine mevzu aktif değerlerin satış veya devri halinde aşağıdaki 
şekilde muamele yapılır : 

a) Satan veya devreden yönünden : 
Komple tesislerde yatırım tamamlandıktan, diğerlerinde istimal ve istihsale başlandıktan sonra 
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yatırıma mevzu aktif değerlerin topluca satış veya devri halinde satıcı yönünden bir muamele uy­
gulanmaz. 

Komple tesislerde yatırım tamamlanmadan, diğerlerinde istimal ve istihsale başlanmadan yatı­
rıma mevzu aktif değerlerin topluca satış veya devri halinde, yatırım indirimi dolayısiyle zama­
nında tahakkuk ettirilmemiş olan vergiler tahakkuk ettirilerek tahsil olunur. 

b) Satın veya devir alan yönünden : 
Yatırım indiriminden kısmen faydalanmış veya hiç faydalanmamış aktif değerleri kısmen ve­

ya tamamen satın veya devir alan kimse (Yatırım indiriminden faydalanma şartları mevcudol-
mak kaydiyle) işbu indirimden faydalanır. Daha önce indirimden hiç faydalanılmamış olması ha­
linde, faydalanılacak miktar, satan veya devir edene tanınan yatırım indiriminin miktarına Ve 
satın ve devir alanın faydalanabileceği indirim nisbetlerine göre hesaplanır. Bahis konusu aktif 
değerler için daha önce yatırım indiriminden istifade edilmiş ise, satın veya devir alan, aynı değer 
üzerinden hesaplanacak bakiye indirim kısmından faydalanır. Ancak bu bakiye kısım, bahis 
konusu aktif değerler için daha önce istifade edilmiş indirimlerin satın veya devir alanın istifade 
edebileceği nisbete göre hesaplanacak indirimden tenzili suretiyle bulunacak miktarı aşamaz. 

c) Şartların ihlâli halinde yapılacak muamele : 
Yatırım indirimine mevzu aktif değerlerin (Yatırımın hangi safhasında olursa olsun) yatırımla 

güdülen gaye dışında parça parça satılması veya ek 2 nci maddedeki şartlardan her hangi birinin 
ihlâli halinde, yatırım indirimi dolayısiyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş vergiler yönünden 
vergi ziyaı hadis olmuş sayılır. 

Bu maddeye göre zamanında almamıyan vergiler ile vergi cezalarında zaman aşımı, verginin tar­
hını veya cezanın kesilmesini gerektiren durumun husule geldiği tarihi takibeden yılın başından 
itibaren başlar. 

Muhasebe usulü 

Ek madde 6. — Mükellefler muhasebelerini, yatırım indiriminden istifade ettikleri miktarların 
seneler itibariyle takibini temin edecek tarzda tanzim ederler. 

Her yıl istifade edilen yatırım indirimi miktarı yıllık beyannamelerde ayrıca gösterilir. 

MADDE 17. — Aynı kanunun 37 nci maddesinin ikinci fıkrasının 5 ve 6 numaralı bentleri aşa­
ğıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

5. Kendi nam ve hesaplarına menkul kıymet alım - satımı ile devamlı olarak uğraşanların bu 
faaliyetlerinden; 

6. Satınalınan veya trampa suretiyle iktisabolunan arazinin iktisap tarihinden itibaren 5 yıl 
içinde parsellenerek bu müddet içinde veya daha sonraki yıllarda kısmen veya tamamen satılma­
sından ; elde edilen kazançlar. 

MADDE 18. — Aynı kanunun 40 nci maddesinin 5 numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştiril­
miştir : 

5. İşte kullanılan taşıtların giderleri; (bu taşıtların aynı zamanda zati veya ailevi ihtiyaçlar 
için de kullanılması halinde giderlerinin yarısı); 

MADDE 19, — Aynı kanunun 46 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Götürü usulde ticari kazancın tesbiti 

Madde 46. — 47 ve 48 nci maddelerde yazılı şartları topluca haiz olanların ticari ve sınai işle­
rinden sağladıkları safi kazançlar, Maliye Bakanlığınca tanzim edilecek cetvellerde belirtilen iş 
nevilerine göre ve Vergi Usul Kanunundaki esaslar dairesinde, götürü olarak tesbit olunur. 

Bu suretle tesbit olunacak safi kazançlar 8 000 lirayı geçemez. 
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Mükellefin Vergi Usul Kanununa göre tesbit edilmiş olan derecelerden hangisine gireceği Mali­
ye Bakanlığınca tesbit olunacak esaslar dâhilinde vergi dairesi tarafından tâyin edilir. 

Aynı işte ortak olarak çalışanlar hakkında 47 nci maddede yazılı iş yerleri gayrisâfi iratları ile 
48 nci maddede yazılı iş hacmi ölçüleri toplu olarak, diğer şartlar, ortakların her biri için, ayrı ay­
rı aranır. 

Ortaklarından birisi gerçek usule göre Gelir Vergisine tâbi bulunan ortaklıklarda diğer ortakla­
rın ticari kazancı da gerçek usulde tesbit olunur. 

Âdi ortaklık halinde çalışanlardan aynı zamanda diğer şahsi bir işle de iştigal edenlerin gerçek 
veya götürü usullerden hangisine göre vergilendirileceği şahsi işine ait iş hacmi ve gayrisâfi irat 
ölçülerine ortaklıklardan hissesine düşen miktarların eklenmesi suretiyle tâyin olunur. Şahsi işin 
mevcut olmaması halinde muhtelif ortaklıklardaki irat veya iş hacmi ölçülerindeki hisselerin toplan­
ması ile iktifa olunur. . 

Âdi ortaklıklarda ortakların götürü kazanç hissesi, ortaklığın girdiği sınıf ve dereceye göre bu­
lunan kazanca her ortak için % 30 nisbetinde bir sam yapıldıktan sonra bulunan miktar, ortaklık 
mukavelesinde yazılı hisse nisbetlerine, böyle bir mukavele mevcut değilse eşit olarak ortak sayı» 
sına bölünmek suretiyle tesbit olunur. 

MADDE 20. — Aynı kanunun 47 nci maddesinin birinci fıkrasının 3 numaralı bendi aşağı­
daki şekilde değiştirilmiştir : 

3. Ayrıca ticari, zirai veya meslekî faaliyetleri dolayısiyle gerçek usulde Gelir Vergisine 
tabi olmamak. 

MADDE 21. — Aynı kanunun 52 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Zirai kazanç, zirai faaliyet, zirai işletme, çiftçi ve mahsulün tarifi 

Madde 52. — Zirai faaliyetten doğan kazanç zirai kazançtır. 
Zirai faaliyet; arazide, deniz, göl ve nehirlerde, ekim, dikim, bakım, üretme, yetiştirme ve 

ıslah yollariyle veyahut doğrudan doğruya tabiattan istifade etmek suretiyle nebat, orman, 
hayvan, balık ve bunların mahsullerinin istihsalini, avlanmasını, avcıları ve yetiştiricileri tara­
fından muhafazasını, taşınmasını, satılmasını veya bu mahsullerden sair bir şekilde faydala­
nılmasını ifade eder. 

Bâzı nebat ve hayvan nevilerinde istihsalin doğrudan doğruya arazi üzerinde yapılmaması 
zirai faaliyetin mahiyetini değiştirmez. 

Aşım yaptırmak maksadiyle erkek damızlık beslenmesi, çiftçiye ait her türlü ziraat makina 
ve aletlerinin başka çiftçilerin zirai istihsal işlerinde çalıştırılması da zirai faaliyetlerden sayılır. 

Mahsullerin değerlendirilmeleri maksadiyle ve zirai istihsale müteferri olarak işlenmesi de 
zirai faaliyete girer. Ancak, bu ameliye, aynı teşebbüsün cüzünü teşkil eden bir işletmede vu­
kua geliyorsa, bu ameliyenin zirai faaliyet sayılabilmesi için işletmenin sınai bir müessese ehem­
miyet ve genişliğinde olmaması ve faaliyetini, cüz'ünü teşkil ettiği teşebbüsün mahsullerine has­
retmesi şarttır. 

Satışların dükkân ve mağaza açılarak yapılması halinde, mahsullerin dükkân ve mağazaya 
gelinceye kadar geçirdikleri safhalar zirai faaliyet sahasında kalır. Çiftçiler tarafından doğru­
dan doğruya zirai faaliyetleri ile ilgili alım satım işlerinin tedviri için açılan yazıhaneler, faa­
liyetleri bu mevzua münhasır kalmak şartiyle dükkân ve mağaza sayılmaz. 

Yukarda yazılı faaliyetlerin içinde yapıldığı işletmelere zirai işletme, bu işletmeleri işleten 
gerçek kişilere (âdi şirketler dâhil), vergiye tabi olsun veya olmasınlar, çiftçi ve bu faaliyetler 
neticesinde istihsal olunan maddelere de mahsul denir. 

Kolektif şirketlerle âdi veya eshamlı komandit şirketler zirai faaliyetle iştigal etseler dahi 
çiftçi sayılmazlar. Zirai faaliyetle iştigal eden kolektif şirketlerin ortakları ile komandit şir­
ketlerin komandite ortaklarının şirket kârından aldıkları paylar şahsi ticari kazanç hükmünde­
dir. 


